
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 354 del 12-12-2019

SERVIZIO: PERSONALE

Oggetto:SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA, NELL'AMBITO DEL
COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E
LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. B -
POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B4 - DA ASSEGNARE
ALL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA DEL COMUNE DI
POVOLETTO, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1 (DISABILI) DELLA L.
68/1999 - PRESA D'ATTO PROCEDURA DI MOBILITA
DESERTA.

IL SEGRETARIO GENERALE
PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 12/04/2019 è stato approvato il
“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019-2021. Ricognizione annuale delle eccedenze di
personale e ridefinizione della dotazione organica dell’Ente” si è previsto, tra le varie, l’assunzione a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità di personale di cat. B – qualifica di “Operaio
specializzato” – da assegnare all’area tecnico-manutentiva del Comune di Povoletto, riservato
esclusivamente alle categorie protette di cui all’art. 1 (disabili) della L. 68/1999;

RICHIAMATA la determinazione n. 235 del 30/09/2019 con la quale è stata avviata la procedura per
la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato”, cat. B – posizione economica massima B4 – da
assegnare all’area tecnico-manutentiva del comune di Povoletto, riservato esclusivamente alle
categorie protette di cui all’art. 1 (disabili) della L. 68/1999, attraverso mobilità all’interno del
Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale ai sensi dell’art. 23 della L.R. 18/2016 e
s.m.i. ed è stato approvato il relativo avviso;

PRESO ATTO che detto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio On line del Comune di Povoletto
dal 01/10/2019 al 31/10/2019 (registro n. 861/2019), sul sito Comunale nella sezione news, in
Amministrazione Trasparente alla pagina “Bandi di Concorso” e sul sito della Regione Friuli
Venezia Giulia nella sezione dedicata agli avvisi di mobilità;

ACCERTATO che alla data di scadenza fissata dall’avviso (31/10/2019) non è pervenuta all’Ufficio
Protocollo dell’Ente alcuna domanda di partecipazione;

RITENUTO pertanto necessario prendere atto che la procedura di mobilità è andata deserta per
mancanza di presentazione di candidature;



RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n. 11774 del 29/10/2019, con cui sono stati definiti gli
incarichi aggiuntivi affidati al Segretario generale, tra i quali la direzione delle risorse umane, ai sensi
dell’art. 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
lo Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 165/2001;-
la L.R. 18/2016 con particolare riferimento al Titolo III – Capo II;-

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria, ai sensi degli artt. 20 e
23 della L.R. 18/2016 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato”, cat. B –
posizione economica massima B4 – da assegnare all’area tecnico-manutentiva del Comune di
Povoletto, riservato esclusivamente alle categorie protette di cui all’art. 1 (disabili) della L. 68/1999;

2. di dichiarare conseguentemente deserta la procedura di mobilità suindicata.

Il Segretario Generale
f.to RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 6 del 12-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 12-12-19 Il Responsabile dell’Area
f.to RUSSI ROBERTO

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 6 del 12-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 354 del 12-12-2019

Reg. Settore 6

Oggetto: SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA, NELL'AMBITO DEL
COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E
LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. B -
POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B4 - DA ASSEGNARE
ALL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA DEL COMUNE DI
POVOLETTO, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1 (DISABILI) DELLA L.
68/1999 - PRESA D'ATTO PROCEDURA DI MOBILITA
DESERTA.

CIG

________________________________________________________________________

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5, D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in data
.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
f.to  CASTAGNOTTO SILVIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 6 del 12-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 354 del 12-12-2019

Oggetto: SELEZIONE PER MOBILITA' ESTERNA, NELL'AMBITO DEL
COMPARTO UNICO DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E
LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, PER LA COPERTURA
DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO", CAT. B -
POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA B4 - DA ASSEGNARE
ALL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA DEL COMUNE DI
POVOLETTO, RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE CATEGORIE
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1 (DISABILI) DELLA L.
68/1999 - PRESA D'ATTO PROCEDURA DI MOBILITA
DESERTA.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Povoletto, 12-12-2019 L’ INCARICATO
f.to  RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE n. 6 del 12-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO


